INDICAÇÃO N. 2342/2025 le
IND

Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO  9091 SA 8000 I ISO 14001

Fls N°

Proc. No a5AL91

—
Dispõe sobre: "Construção de banheiro público na Praga dos Estudantes,

situado na Alameda Benedito Adherbal Farbo, em frente a Camara Municipal,

neste Município".

Senhor Presidente,

Indico ao senhor Chefe do Executivo, se digne V. Exa. Interceder junto à secretaria

competente, quanto à possibilidade de construção de banheiro público na Praça dos

Estudantes, situado na Alameda Benedito Adherbal Farbo, em frente a Camara

Municipal, neste Município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 17 de novembro de 2025.

EDMILSON AO DE OLIVEIRA (DIMI)
Vereador

JUSTIFICATIVA

A construção de um banheiro público na Praça dos Estudantes, em frente à Câmara

Municipal de Barueri, é medida essencial para garantir dignidade, higiene e conforto aos

numerosos usuários que diariamente frequentam o local, como estudantes, trabalhadores,

visitantes e moradores. A instalação de sanitários adequados qualifica o espaço urbano,

melhora a acessibilidade especialmente para crianças, idosos e pessoas com deficiência

e contribui para a preservação e bom uso da praga, alinhando-se ás necessidades reais

da comunidade e ás boas práticas de gestão e infraestrutura pública.

V
I

8Z
02

00
 9

09
1

g,8
Z-

Ar
i4-

Z1

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri • Centro - Barued • SP CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 www.barueri.sp.leg.br I coniato@barueri,sp,leg.br